
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛЬДИВАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 21.05.2024 года № 11

Об исполнении бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 

Ульяновской области за 2024 год

Рассмотрев отчет администрации муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об­
ласти, Управления финансов муниципального образования «Карсунский 
район», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области в редакции от 20.04.2011 №17., 
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 15, статьёй 52 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8,29,47 
Устава муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить решение Совета депутатов муниципального 

образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области «Об исполнении бюджета муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области за 2024 год» по доходам в сумме 14559,00911 
тыс.руб., по расходам в сумме 14265,62012 тыс.руб., с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 293,38899 
тыс.руб. с показателями:

доходов бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению №1 к 
настоящему решению;

расходов бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области по 
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области за 2024 год согласно приложению №2 к настоящему решению;



расходов бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно 
приложению №3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 
№4 к настоящему решению.

Остаток средств бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области на 1 января 2025 года составил 842,14055 тыс.руб., в т.ч. 
собственные средства бюджета -  842,14055 тыс. руб.,

За 2024 год кредиты муниципальным образованием «Карсунский 
район» не предоставлялись. Долговых обязательств перед муниципальным 
образованием «Карсунский район» муниципальное образование 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области не имеет.

Просроченная кредиторская задолженность на 01.01.25г.- 56,0 
тыс.рублей.

2. Опубликовать решение Совета депутатов муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области «Об исполнении бюджета муниципального образова­
ния Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области за 2024 год» в срок до 22 мая 2025 года.

Глава муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской облает; Л.А. Батяшина



Приложение № 1
к решению Совета депутатов му­
ниципального образования
Вальдиватское сельское по­
селение Карсунского района 
Ульяновской области «Об 
исполнении бюджета
муниципального образования 
Вальдиватское сельское
поселение Карсунского района 
Ульяновской области за 2024 
год»
от «21» мая 2025г. №11

Доходы бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год
(тыс, руб.)

Код Наименование показателей Сумма

1 2 3
000  1 00  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 4 3 6 0 ,1 4 5 8 6
182 М е ж р а й о н н а я  И Ф Н С  Р о с с и и  № 4  п о  

У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и
4 2 7 8 ,9 0 0 7 8

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьей 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 930,05342

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов , полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей , 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой , адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,04368

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 12,81463



182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 307,26754
182 1 06 01030 10 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 272,13472

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций , 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских 
поселений 1436,251

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских 
поселений 1320,33579

666 М У  А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  В а л ь д и в а т с к о е  с е л ь с к о е  
п о с е л е н и е  К а р с у н с к о г о  р а й о н а  
У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и 8 1 ,2 4 5 0 8

666 1 И 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 6,31332

666 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 10,27548

666 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 64,65628

666  2 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 1 0 1 9 8 ,8 6 3 2 5
666 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 5092,331

666 2 02 25599 10 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку 
проектов межевания земельных участков 
и на проведение кадастровых работ

39,59469

666 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от­
сутствуют военные комиссариаты 163,696

666 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов

3867,16277



местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 956,07879

666 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 80,0
И т о г о  д о х о д о в 1 4 5 5 9 ,0 0 9 1 1

Приложение №2
к решению Совета депутатов му­
ниципального образования
Вальдиватское сельское по­
селение Карсунского района 
Ульяновской области «Об 
исполнении бюджета
муниципального образования 
Вальдиватское сельское
поселение Карсунского района 
Ульяновской области за 2024 
год»
от «21» мая 2025 г. №11

Расходы бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области по 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского 

района Ульяновской области за 2024 год
(тыс.рублей)

Наименование Гл Рз ПР ц с ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  В а л ь д и в а т с к о е  

с е л ь ск о е  п о с е л е н и е  К а р с у н с к о г о  
р а й о н а  У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и

666 1 4 2 6 5 ,6 2 0 1 2

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 666 01 5 0 7 4 ,9 3 2 5 8
Функционирование 
законодательных (предста­
вительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

666 01 03 1,0

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 01 03 1500000000 1,0

Межбюджетные трансферты 666 01 03 1500060000 1,0
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов

666 01 03 1500062000 1,0



из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу­
ществление части полномочий по 
исполнению функций по внешней 
проверки годового отчёта об 
исполнении бюджета поселения, 
экспертизы проекта бюджета.

666 01 03 1500062040 1,0

Иные межбюджетные трансферты 666 01 03 1500062040 540 1,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов го­
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

666 01 04 4810,98258

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 01 04 1500000000 4809,98258

Центральный аппарат 666 01 04 1500020040 4302,57385
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

666 01 04 1500020040 121 2723,02809

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных ( муниципальных 
органов

666 01 04 1500020040 129 870,03207

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

666 01 04 1500020040 244 318,60694

Закупка энергетических ресурсов 666 01 04 1500020040 247 346,42737

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

666 01 04 1500020040 831 3,39581

Уплата прочих налогов и сборов 666 01 04 1500020040 852 25,06743
Уплата иных платежей 666 01 04 1500020040 853 16,01614
Г лава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального об­
разования)

666 01 04 1500020080 506,40873

Фонд оплаты труда 666 01 04 1500020080 121 387,722



государственных (муниципальных) 
органов
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных ( муниципальных 
органов

666 01 04 1500020080 129 118,68673

Межбюджетные трансферты 666 01 04 1500060000 1,0
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666 01 04 1500062000 1,0

Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу­
ществление части полномочий по 
исполнению функций по 
определению и изменению условий 
процедуры торгов, запроса 
котировок и их проведение; 
ведение реестра муниципальных 
контрактов, обеспечение 
публикации информации о 
размещении заказов в печати и 
размещение в сети Интернет.

666 01 04 1500062050 1,0

Иные межбюджетные трансферты 666 01 04 1500062050 540 1,0

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2022-2026 годы"

666 01 04 6500000000 1,0

Основное мероприятие: 
"Противодействие коррупции"

666 01 04 6500100000 1,0

Размещение публикаций в 
средствах массовой информации

666 01 04 6500140910 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 01 04 6500140910 244 1,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

666 01 06 199,7

Межбюджетные трансферты 666 01 06 1500060000 199,7
Межбюджетные трансферты 666 01 06 1500062000 198,7



бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу­
ществление части полномочий по 
исполнению бюджета и контроль за 
исполнением бюджета поселений.

666 01 06 1500062021 198,7

Иные межбюджетные трансферты 666 01 06 1500062021 540 198,7
Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу­
ществление части полномочий по 
внутреннему финансовому 
контролю за исполнением бюджета 
поселения.

666 01 06 1500062030 1,0

Иные межбюджетные трансферты 666 01 06 1500062030 540 1,0
Другие общегосударственные 
вопросы

666 01 13 63,25

Мероприятия в целях финансового 
обеспечения расходных 
обязательств с осуществлением 
ежемесячной денежной выплаты 
лицам осуществляющих 
полномочия сельских старост

666 01 13 1500073080 63,25

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального 
характера

666 01 13 1500073080 330 63,25

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 666 02 00 1 6 3 ,6 9 6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

666 02 03 163,696

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 02 03 1500000000 163,696

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в области 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

666 02 03 1500051180 163,696

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

666 02 03 1500051180 121 123,736

1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и

666 02 03 1500051180 129 37,41973



иные выплаты работникам 
государственных ( муниципальных 
органов
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 02 03 1500051180 244 2,54027

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я
д е я т е л ь н о с т ь

666 03 6 ,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

666 03 14 6,0

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 03 14 1500000000 4,0

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

666 03 14 1500062000 4,0

Осуществление части полномочий 
по осуществлению мероприятий по 
обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья

666 03 14 1500062290 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 03 14 1500062290 244 1,0

Осуществление части полномочий 
по осуществлению в пределах, 
установленных водным 
законодательством Российской 
Федерации, полномочий 
собственника водных объектов, 
информирование населения об 
ограничениях их использования

666 03 14 1500062300 1,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

666 03 14 1500062300 244 1,0

Осуществление части полномочий 
по предоставлению помещения для 
работы на обслуживаемом 
административном участке 
поселения сотруднику, 
замещающему должность 
участкового уполномоченного 
полиции

666 03 14 1500062310 2,0

Прочая закупка товаров, работ и 666 03 14 1500062310 244 2,0
Муниципальная программа 
"Профилактика экстремизма и 
терроризма, гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение на 2022- 
2026годы"

666 03 14 2900000000 2,0

Основное мероприятие 666 03 14 2900100000 2,0



"Профилактика экстремизма и 
терроризма"
Профилактика терроризма , 
экстремизма в муниципальном 
образовании

666 03 14 2900162200 2 ,0

Осуществление части полномочий 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах поселения

666 03 14 2900162230 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 03 14 2900162230 244 1,0

Осуществление части полномочий 
по созданию условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

666 03 14 2900162240 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 03 14 2900162240 244 1,0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 666 04 3 8 2 0 ,1 5 8 7 7
Сельское хозяйство и рыболовство 666 04 05 39,996
Муниципальная
программа»подцержка сельского 
хозяйства муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2024-2026гг»

666 04 05 4600000000 39,996

Основные мероприятия 
«Подготовка проектов межевания 
земельных участков и проведение 
кадастровых работ»

666 04 05 4600100000 39,996

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 
(предоставление субсидий на 
возмещение (финансовое 
обеспечение) части затрат, 
связанных с подготовкой проектов 
межевания земельных участков, 
предоставляемых в счёт 
невостребованных земельных 
долей, находящихся на день 
подготовки проектов межевания в 
собственности муниципальных 
образований Ульяновской области)

666 04 05 46001L5991 19,998

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 04 05 46001L5991 244 19,998

Подготовка проектов межевания 666 04 05 46001L5992 19,998



земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 
(предоставление субсидий на 
возмещение (финансовое 
обеспечение) части затрат, 
связанных с выполнением 
кадастровых работ с последующим 
вне-сением в Единый 
государственный реестр 
недвижимости сведений в 
отношении земельных участков из 
состава земель 
сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и в 
отношении которых 
исполнительные органы 
Ульяновской области или органы 
местного само-управления 
муниципальных образований 
Ульяновской области получают 
право распоряжения после 
постановки земельных участков на 
государственный кадастровый учёт; 
земельных участков, 
предоставляемых в счёт 
невостребованных земельных 
долей, находящихся на день 
выполнения кадастровых работ в 
собственности муниципальных 
образований Ульяновской области)
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 04 05 46001L5991 244 19,998

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

666 04 09 3780,16277

Муниципальная программа «По 
содержанию муниципальных 
автомобильных дорог , местного 
значения общего пользования 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2022-2026год»

666 04 09 4300000000 3780,16277

Основные мероприятия « 
Содержание сети автомобильных 
дорог местного значения»

666 04 09 4300100000 3780,16277

Содержание сети автомобильных 
дорог местного значения

666 04 09 4300140220 640,99

Осуществление части полномочий 
по содержанию автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 
(включая очистку и выравнивание

666 04 09 4300162200 640,99



дорожного полотна) и обеспечение 
безопасности дорожного движения 
на них , включая создание и 
обеспечение функционирования 
парковок ( парковочных мест 
),осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения
Прочая закупка товаров, работ и
услуг

666 04 09 4300162200 244 640,99

Осуществление части полномочий 
по ремонту автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 
(включая очистку и выравнивание 
дорожного полотна)и обеспечение

666 04 09 4300162201 694,88684

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 04 09 4300162201 244 694,88684

Подготовка проектной 
документации, строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
(установку дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных сооружений

666 04 09 43001S0604 2444,28593

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

666 04 09 43001S0604 244 2444,28593

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е
х о зя й с т в о

666 05 7 9 2 ,9 4 6 5 8

Жилищное хозяйство 666 05 01 1,0
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 05 01 1500000000 1,0

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

666 05 01 1500062000 1,0

Осуществление части полномочий 
по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного

666 05 01 1500062220 1,0



контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством
Прочая закупка товаров, работ и
услуг

666 05 01 1500062220 244 1,0

Благоустройство 666 05 03 502,82292
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 05 03 1500000000 30,0

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

666 05 03 1500062000 30,0

Осуществление части полномочий 
по созданию условий для массового 
отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест 
массового отдыха населения, 
включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их 
береговым полосам;

666 05 03 1500062260 5,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 03 1500062260 244 5,0

Осуществление части полномочий 
по организации сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора

666 05 03 1500062270 14,96691

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 03 1500062270 244 14,96691

Осуществление части полномочий 
по организации ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

666 05 03 1500062280 10,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 03 1500062280 244 10,0

Муниципальная программа 
Комплексное благоустройство 
территории муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2022-2026годы »

666 05 03 5900000000 472,85601

Основные мероприятия 
«Благоустройство населённых 
пунктов»

666 05 03 5900100000 472,85601

Уличное освещение 666 05 03 5900140410 472,85601
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 03 5900140440 244 233,78504

Закупка энергетических ресурсов 666 05 03 5900140410 247 239,07097
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

666 05 05 289,12366

Муниципальная программа 666 05 05 3600000000 289,12366



«Обеспечение населения 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское 
доброкачественной питьевой водой 
на 2022-2026годы »
Основное мероприятие 
«Организация водоснабжения» 
основные мероприятия 
«Организация водоснабжения»

666 05 05 3600100000 289,12366

Водоснабжение в муниципальном 
образовании

666 05 05 3600140300 239,12366

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 05 3600140300 244 239,12366

Осуществление части полномочий 
по организации в границах 
поселения водоснабжения 
населения, водоотведения, в 
пределах полномочий, 
установленных законодательством 
Российской Федерации

666 05 05 3600162210 50,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 05 3600162210 244 50,0

О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 666 06 4 0 8 ,8 9 1 1 9

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

666 06 05 408,89119

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной среды 
в муниципальном образовании 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2024-2028 годы"

666 06 05 7500000000 408,89119

Основные мероприятия 
"Благоустройство территорий 
муниципального образования"

666 06 05 7500100000 408,89119

Подготовка проектно-сметной 
документации объектов, 
благоустройство, расчистка и 
обустройство объектов в 
соответствии с утвержденным 
Планом мероприятий Министерства 
природных ресурсов и экологии

666 06 05 7500140770 408,89119

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 06 05 7500140770 244 408,819119

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 666 08 2 8 9 3 ,7 5
Культура 666 08 01 2364,65
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 08 01 1500000000 1967,0

Межбюджетные трансферты 666 08 01 1500060000 1967,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов

666 08 01 1500062010 1967,0



из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по организации досуга и 
обеспечению жителей поселения 
услугами организаций культуры.

666 08 01 1500062010 1967,0

Иные межбюджетные трансферты 666 08 01 1500062010 540 1967,0

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

666

08 01 1500072110

300,0

Иные межбюджетные трансферты 666 08 01 1500072110 540 300,0

Резервный фонд Ульяновской 
области

666
08 01 1500080200

97,65

Иные межбюджетные трансферты 666 08 01 1500080200 540 97,65

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

666
08 04

529,1

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666

08 04

1500000000 529,1

Межбюджетные трансферты 666 08 04 1500060000 433,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666

08 04

1500062010 433,0

Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по организации досуга и 
обеспечению жителей поселения 
услугами организаций культуры.

666

08 04

1500062010 433,0

Иные межбюджетные трансферты 666 08 04 1500062010 540 433,0
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов

666

08 04 1500072110

70,0

Иные межбюджетные трансферты 666 08 04 1500072110 540 70,0



Резервный фонд Ульяновской 
области

666
08 04 1500080200

26,1

Иные межбюджетные трансферты 666 08 04 1500080200 540 26,1

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 666 10 1 1 0 5 ,2 4 5

Пенсионное обеспечение 666 10 01 1105,245

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 10 01 1500000000 1105,245

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
муниципального образования

666 10 01 1500024910 1105,245

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям

666 10 01 1500024910 312 1105,245

И Т О Г О 1 4 2 6 5 ,6 2 0 1 2

Приложение №3
к решению Совета депутатов му­
ниципального образования
Вальдиватское сельское по­
селение Карсунского района 
Ульяновской области «Об 
исполнении бюджета
муниципального образования 
Вальдиватское сельское
поселение Карсунского района 
Ульяновской области за 2024 
год»»
от «21» мая 2025г. №11

Расходы бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год.
(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР Сумма
1 3 4

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 5 0 7 4 ,9 3 2 5 8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 1,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4810,98258



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного надзора)

01 06 199,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 63,25
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 163,696

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 163,696
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

03 6,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правохранительной деятельности

03 14 6,0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 3820,15877

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 39,996
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3780,16277
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 7 9 2 ,9 4 6 5 8
Жилищное хозяйство 05 01 1,0
Благоустройство 05 03 502,82292
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 50,0

О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 06 4 0 8 ,8 9 1 1 9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 408,89119
К у л ь т у р а  и  к и н е м а т о г р а ф и я 08 2 8 9 3 ,7 5
Культура 08 01 2364,65
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 529,1
С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 1 1 0 5 ,2 4 5

Пенсионное обеспечение 10 01 1105,245

И Т О Г О 1 4 2 6 5 ,6 2 0 1 2

Приложение №4
к решению Совета депутатов му­
ниципального образования
Вальдиватское сельское по­
селение Карсунского района 
Ульяновской области «Об 
исполнении бюджета
муниципального образования 
Вальдиватское сельское
поселение Карсунского района 
Ульяновской области за 2024 
год»»
от «21» мая 2025г. № 11



Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год

(тыс.руб.)

Код Наименование показателей Сумма

1 2 3

666  90  00  00  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  
д е ф и ц и т о в  б ю д ж е т о в 2 9 3 ,3 8 8 9 9

666 01 05  00 00  00  0 0 0 0  000 И зм е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  
с ч е т а х  п о  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а

2 9 3 ,3 8 8 9 9

666 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -14997,61223

666 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-14997,61223

666 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-14997,61223

666 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-14997,61223

666 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

14704,22324

666 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

14704,22324

666 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

14704,22324

666 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

14704,22324


